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2025 年度中四学位安排机制 

公布中央学位安排结果及注册程序 

常见问题 

 

 

(1) 问 本年度中央学位安排结果何时公布？ 

 答 本年度中央学位安排结果于 2025 年 7 月 9 日（星期三）公布。 

 

(2) 问 若学生未能在指定日期内办理注册手续，该怎么办？ 

 答 (a)  家长／监护人须向学生就读中三的原校取得授权书，以授权代表办理注册
手续。代办注册手续的授权书须由学生就读中三的原校加以签署证实。获授
权的代表可于注册日期及时间内携同该学生的中四注册证及授权书到学生
获安排的中学注册，否则学校将不会保留其中四学位。 

  (b)  任何学生／家长／监护人如未能于指定日期及时间内，亲自或授权代表前
往学生获安排的中学办理注册手续，须于注册限期完结前与获安排的中学
联络，以便作出安排，否则学校将不会保留其中四学位。 

   

(3) 问 如学生遗失中四注册证，是否可以申请补领？ 

 答 如学生在注册限期完结前遗失中四注册证，可以申请补领。学生／家长／监护人
应携同学生的香港身份证明文件正本和学生就读中三原校资料的文件（如中三成
绩表），在办公时间内前往本局学位分配组（地址：九龙九龙塘沙福道 19 号教育
局九龙塘教育服务中心西座平台），办理补发中四注册证手续。补发中四注册证的
费用为 125 元。如果发现遗失中四注册证，请尽快致电 2832 7770 与教育局学位
分配组联络。 

 

(4) 问 公布中央学位安排结果后，如家长欲为子女转往其他中学，该怎么办？ 

 答 如家长需为子女转校，但在未获其他学校录取前，亦应先按指定日期及时间前往
获安排的中学注册，否则将视作放弃已获安排的中四学位论。 

 

(5) 问 中三结业生若有兴趣修讀职业训練课程，该如何申请? 

 答 职业训練局及建造业议会将自行招生。有意入讀职业训練课程的中三结业生，应
留意有关机构开办的课程及申请办法，并因应个人兴趣及意愿，直接向有关职业
训練机构申请。如欲了解更多职业训练课程的资料，可浏览有关职业训练机构的
网址： 

 

    职业训练局网址： 

  
    http://www.vtc.edu.hk/admission/sc/s3/s3-overview/  
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    建造业议会香港建造学院网址： 

  
 http://www.hkic.edu.hk/sch/programmes/basic_craft_courses 
 
 
(6) 问 家长如有查询，该怎么办？ 

 答 家长如有查询，可与教育局学位分配组联络。本组地址为九龙九龙塘沙福道 19 号
教育局九龙塘教育服务中心西座平台，电话为 2832 7770。 

 

注：有关中四学位安排机制的一般资料，请参考载于本网页之《中四学位安排机制简介》。 
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